pendapatan, profitabilitas dan prospek usaha Perseroan dan entitas anak ke depan. Dengan demikian
rencana PMHMETD II ini dapat memberikan manfaat dan nilai tambah bagi Perseroan, pemegang
saham, dan para pemangku kepentingan lainnya.

Dampak dilaksanakannya PMHMETD II bagi kondisi keuangan Perseroan yaitu peningkatan aset dan
ekuitas Perseroan yang akan memperkuat struktur permodalan dalam menjalankan kegiatan usaha
dan mendukung pertumbuhan jangka panjang Perseroan.

Sehubungan dengan dampak dari rencana PMHMETD II terhadap pemegang saham, di bawah ini
adalah proforma susunan dan kepemilikan saham Perseroan sebelum dan setelah rencana PMHMETD
II dengan asumsi-asumsi:

1. Perseroan meningkatkan modal dasar menjadi sebesar 7.000.000.000 (tujuh miliar) saham;
2. Perseroan menerbitkan jumlah maksimum Saham Baru sebagaimana dimuat dalam Perubahan

dan/atau Tambahan atas Keterbukaan Informasi ini, yaitu sebanyak-banyaknya 3.000.000.000
(tiga miliar) Saham Baru Perseroan; dan

3. Seluruh pemegang saham mengambil porsi Saham Baru mereka.

Deskripsi

Sebelum PMHMETD II Setelah PMHMETD II

Jumlah Saham
Nilai Nominal

Saham @ Rp500
per saham (Rp)

(%) Jumlah Saham
Nilai Nominal

Saham @ Rp500
per saham (Rp)

(%)

Modal Dasar 2.700.000.000 1.350.000.000.000  7.000.000.000 3.500.000.000.000

PT Kemuning Satiatama 2.165.811.178 1.082.905.589.000 80,83 4.590.588.583 2.295.294.291.500 80,83
Masyarakat 513.788.822 256.894.411.000 19,17 1.089.011.417 544.505.708.500 19,17

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh  2.679.600.000 1.339.800.000.000 100,00 5.679.600.000 2.839.800.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 20.400.000 10.200.000.000  1.320.400.000 660.200.000.000

Proforma komposisi dan struktur permodalan sebelum dan sesudah PMHMETD II pada tabel di atas
adalah berdasarkan Daftar Pemegang Saham Perseroan per tanggal 30 September 2024 yang
dipersiapkan oleh PT Sharestar Indonesia selaku Biro Administrasi Efek yang ditunjuk oleh Perseroan.

Pemegang saham Perseroan yang tidak melaksanakan HMETD miliknya dan tidak mengambil porsinya
atas Saham Baru dapat terdilusi sebesar maksimum 52,82% (lima puluh dua koma delapan dua
persen).

INFORMASI TAMBAHAN

Para pemegang saham yang hendak memperoleh informasi tambahan sehubungan dengan rencana